
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

I А 

3<f WlClfhd 
v г.МщГнск 

Na "5 УЗ 

В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», Федеральным Законом от 03.12.2012 
№ 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Орловской 
области от 10.04.2009 № 8 9 3 - 0 3 «О противодействии коррупции в 
Орловской области» и в целях предупреждения коррупции и минимизации 
последствий коррупционных правонарушений при реализации органами 
местного самоуправления Мценского района полномочий по решению 
вопросов местного значения, устранения причин и условий, порождающих 
коррупцию^ администрация Мценского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 
органах местного самоуправления Мценского района на 2016 год 
согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

/ ^ Д * ог • О ч Г***;. Л-, -ft 
Глава Мценского района 1 - , \ Ve.f i ъ у И. А. Грачев 

-г;"--:,. г t : \ ,©!, sen V si 
\щ % -^Рк т 



Приложение к постановлению 
администрации Мценского района 
от 2015 г. № 

ПЛАН 
противодействия коррупции в деятельности администрации Мценского 

на 2016 год 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок реализации 
исполнитель 

1. Организационно-методическое обеспечение деятельности по противодействию коррупции 
1.1 Участие специалистов администрации района в семинарах, конференциях, круглых 

столах по обмену опытом в сфере противодействия коррупции 
по мере необходимости Отдел по организационно]^ 

работе администрации ( 
Мценского района 1 

1.2 Обобщение и анализ заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них 
информации о нарушениях законодательства со стороны муниципальных служащих 

Мценского района по согласованию с главой администрации Мценского района 

постоянно Общий отдел и 
юридический отдел 

администрации Мценског 
района 

i. j Усиление мер цо пресечению использования муниципальными служащими 
информации в коррупционных целях 

постоянно Руководители структурных 
подразделений 

администрации Мценского 
района 

Организация и осуществление антикоррупционной экспертизы 
2.1 Проведение, обучающих семинаров, посвященных методическим аспектам 

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов 
3 квартал 2016года Юридический отдел ! 

администрации Мценского 
района 

2.2 Анализ проектов муниципальных правовых актов на коррупционность и внесение в 
них соответствующих изменений 

постоянно ел 
ге 

Юридический отдел и отд 
по организационной рабо 
администрации Мценского 

района г 

Противодействие проявления коррупции в рамках кадровой работы 
3.1 Взаимодействие с ОВД и налоговыми органами в целях обмена информацией в ходе 

проверки сведений, представляемых лицами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы 

2 квартал 2016 года Отдел по организационной 
работе администрации' 

Мценского района i 



3.2 Организация конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы 
в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе 

постоянно Отдел по организационно 
работе администрации 

Мценского района 
о о J.J Проведение аттестаций муниципальных служащих в соответствии с действующим 

законодательством о муниципальной службе 
ноябрь 2016 года Отдел по организационно!! 

работе администрации j 
Мценского района 

\ 

3.4 

i 

Контроль за своевременностью предоставления налоговых деклараций и сведений о 
доходах муниципальных служащих и членов их семей 

март-апрель 2016 года Общий отдели отделы | 
специальной компетенции 
администрации Мценского 

района j 
4 Создание условий для усиления противодействия коррупции со стороны гражданского общества 

4.1 
1 
I 

Размещение в районных средствах массовой информации муниципальных правовых 
актов и материалов антикоррупционной направленности 

постоянно Отделы администрации 
Мценского района 

4.2 Размещение в районных средствах массовой информации рекомендаций о действиях 
граждан по противодействию коррупции 

постоянно Помощник главы 
Мценского района ! 

4.3 

1 1 

Привлечение к участию в производственных совещаниях администрации Мценского 
района представителей институтов гражданского общества 

постоянно Отдел по организационной 
работе администрации ' 

Мценского района | 
4.4 Подготовка отчётов о проведенной за год работе по противодействию коррупции 

за 2016 год 
до 30 декабря Отдел по организационно 

работе 
администрации Мценског 

района 

и 
1 

с 

i 

j 


